АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                                   пгт. Забайкальск

               « 23  »  апреля 2021 года
	     № 141

«О назначении лиц, ответственных за информирование органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах
о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта»
В соответствии с пунктом 9.2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края
от 25 мая 2018 года № 219 «О Порядке информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта», руководствуясь статьей ___ Устава городского поселения «Забайкальское», администрация городского поселения «Забайкальское   постановляет:

1. Назначить Марушкину Наталью Александровну, главного специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству отдела  ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности и ЧС, ответственным за информирование собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское»
о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта.

2. Марушкиной Наталье Александровне, главному специалисту по жилищно-коммунальному хозяйству отдела  ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности и ЧС, в срок до 01.06.2021года разместить информацию,  указанную в пункте 2 Порядка информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 25 мая 2018 года № 219, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу: www.zabadm.ru.

в случае внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации или Забайкальского края, регулирующие вопросы выбора способа формирования фонда капитального ремонта и порядка такого выбора, актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте, в течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования нормативных правовых актов, которыми были внесены такие изменения;

в случае включения многоквартирного дома в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года
№ 590, при ее актуализации информирование собственников помещений указанного многоквартирного дома осуществить путем размещения соответствующей информации на официальном сайте и на информационных стендах (стойках), расположенных в помещении указанного многоквартирного дома или на земельном участке, на котором расположен указанный многоквартирный дом, не менее чем за 3 месяца до наступления обязанности  по уплате взносов на капитальный ремонт у собственников помещений в этом доме.

3. Начальнику общего отдела администрации городского поселения «Забайкальское» внести изменения в должностную инструкцию  главного специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству отдела  ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности и ЧС.
Глава городского поселения

«Забайкальское»                                                                                  О.Г.Ермолин